
 
 

DETERMINAZIONE N. 508 DEL 28/07/2016 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICA ECONOMICA 

OGGETTO: Cottimo fiduciario per l’affidamento servizio di derattizzazione, 
disinfestazione e sanificazione nella sede del Consiglio Regionale del Lazio 

PRESA D’ATTO DI GARA DESERTA E DISIMPEGNO SOMME 

 

  Con impegno contabile   Senza impegno contabile 

L’estensore 

 
Il Responsabile  

del procedimento 

 

Il Dirigente della Struttura 
proponente 

 
(Dott. Giulio Naselli di Gela) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 



 

I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 

 

 

VISTA la Legge statutaria della Regione Lazio 11 novembre 2004, n. 1, ed in 

particolare l’art. 24 che sancisce la piena autonomia funzionale e contabile del 

Consiglio Regionale; 

 

VISTA la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale”; 

 

VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 19 giugno 2013, n. 36, concernente: 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. 

Modifiche al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. 

Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 

362”; 

 

VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 19 Giugno 2013, n. 39, con la quale 

venne conferito l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, 

Sicurezza sui Luoghi di Lavoro all’ing. Vincenzo Ialongo; 

 

VISTA la Determinazione del Segretario Generale 28 gennaio 2014, n. 45, concernente 

l’istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff 

dirigenziali presso il Consiglio Regionale, ed in particolare l’allegato A; 

 

VISTA la Determinazione del Segretario Generale 25 Febbraio 2014, n. 116, 

concernente: “modifiche alla Determinazione n. 45 del 28 Gennaio 2014, 

“Declaratoria delle competenze delle aree, delle funzioni direzionali di staff a 

responsabilità dirigenziale e degli uffici del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la Determinazione del Segretario Generale 11 giugno 2015, n. 392, 

concernente: “Registro unico delle determinazioni del Consiglio regionale. 

Sostituzione della disciplina di adozione di cui alla determinazione 19 giugno 

2003, n. 6 e successive modifiche”; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 159 del 2 marzo 2016, con la quale si 

nominava l’Ing. Augusto Evangelista, funzionario in servizio presso questa 

struttura proponente, Responsabile Unico del Procedimento, autorizzando 

l’avvio delle procedure; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 301 del  22 aprile 2016, con la quale 

era stata stabilita l’indizione di un cottimo fiduciario per l’affidamento del 

servizio di derattizzazione, disinfestazione da insetti e sanificazione nella sede 

dell’Amministrazione in Roma, via della Pisana, 1301, della durata di anni uno, 

da aggiudicare con il criterio del massimo ribasso rispetto all’importo a base 

d’asta di € 195.000,00, oltre l’I.V.A. al 22%, di cui € 5.000,00 quali oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso, avente CIG: 6651535C50, approvandone la 

relativa documentazione ed prenotando sul cap. U00017 - U.1.03.02.13.999 del 

bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2016 



l’intero importo stimato per l’intervento, nella somma di € 237.900,00, inclusa 

l’I.V.A. al 22%;; 

 

DATO ATTO che il succitato provvedimento tra l’altro incaricava il punto ordinante di questa 

Amministrazione, il Dott. Giulio Naselli di Gela, di generare apposita richiesta 

di Offerta (di seguito: RdO) sul MEPA di Consip; 

 

VISTA la RdO sul MEPA di Consip avente numero 1223659, generata in data 26 

maggio 2016, con sette operatori economici selezionati dal R.U.P. tramite 

sorteggio, protocollato in data 20 maggio 2016; 

 

VERIFICATO che alla scadenza del 14 giugno 2016 avevano presentato offerta con annessa 

documentazione amministrativa i seguenti operatori economici: 

 Mister Garden s.r.l.; 

 Fidi s.r.l.; 

 CIMAR s.c.r.l.; 

 

VISTE le operazioni di valutazioni svolte dal punto ordinante in data 15 giugno 2016, 

tra l’altro svolte alla presenza del R.U.P., durante le quali è stato constatato e 

che la garanzia provvisoria a corredo delle partecipazioni degli operatori 

economici era stata emessa dalla stessa compagnia ed Agenzia di Roma; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 446 del 28 giugno 2016, concernente 

l’esclusione dell’operatore economico Mister Garden s.r.l., con sede legale in 

Roma, via A. Armuzzi, 6, per i suddetti motivi. 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 447 del  28 giugno 2016, concernente 

l’esclusione dell’operatore economico CIMAR s.c.r.l. con sede legale in Roma, 

via A. Timante, 32, per i suddetti motivi. 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 450 del  28 giugno 2016, concernente 

l’esclusione dell’operatore economico Fidi s.r.l., avente sede legale in Roma, 

via Alberto Franchetti, 20/a, per i suddetti motivi; 

 

CONSIDERATO per quanto sopra, che in esito al confronto competitivo non è stata ammessa 

alcuna offerta e pertanto la gara è da considerare deserta; 

 

VISTO il d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163, in particolare l’art. 38, comma 1, lett.: m-quater);  

 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, in particolare gli artt. 328 e seguenti; 

 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i suesposti motivi: 

- Di prendere atto, per le motivazioni espresse in narrativa, che, in esito alle valutazioni di rito 

circa il cottimo fiduciario per l’affidamento del servizio di derattizzazione, disinfestazione da 

insetti e sanificazione nella sede dell’Amministrazione in Roma, via della Pisana, 1301, 



avente CIG: 6651535C50, non vi è alcuna offerta ammessa e che pertanto la gara in 

argomento è da considerare deserta; 

 

- Di annullare la prenotazione dell’impegno sul cap. U00017 - U.1.03.02.13.999 del bilancio 

del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2016, di cui alla propria 

precedente determinazione n. 301 del 22 aprile 2016, nell’importo di € 237.900,00, inclusa 

l’I.V.A. al 22%.       

 

 

(Ing. Vincenzo IALONGO) 

                                                                                                                                                                 


